
ZANIKLÉ VSI ČESKÉ KANADY

ARNOLEC 615 m n.m.   ;   1,2 km SSZ od vsi Veclov

DĚTŘÍŠ 550 m n.m.   ;   2 km J od Starého Města pod Landštejnem

KOŠLÁK 540 m n.m.   ;   3,5 km J od Starého Města pod Landštejnem

KOŠŤÁLKOV 555 m n.m.   ;   1,8 km JJV od vsi Veclov

KUNÍ 585 m n.m.   ;   3,2 km JJV od Starého Města pod Landštejnem

LEŠTNICE 550 m n.m.   ;   1 km JZ od vsi Maříž

LUŽÁNKY 660 m n.m.   ;   1,3 km S od vsi Návary

 MNICH 590 m n.m.   ;   1,75 km JJZ od Nové Bystřice

PERNÁREC 530 m n.m.   ;   2,9 km J od Starého Města pod Landštejnem

RAJCHÉŘOV 615 m n.m.   ;   2,25 km JJZ od vsi Návary

ROMAVA 600 m n.m.   ;   4 km JJZ od vsi Návary

STARÉ HUTĚ 625 m n.m.   ;   4,5 km JV od vsi Artolec

Č. Budějovice, 23. 9. 2020 Mgr. Petr LUNIACZEK



RYBNÍKY ČESKÉ KANADY

Novobystřicko sever (a supersever v A3-A8)

A3      MALÍKOVSKÝ, LITENČÍK, MOTÝL, OPLOCENÝ, ŘASNÝ, POTĚŠÍLEK, NÁVESÁK, 
           JASAN, SPURNÝ, ŽÁČKŮV, PŘEVZATÝ, DŘEVO
A4       SÍGL, FÖRSTER, OTÍNSKÝ, JEDNOTÁŘ, FARSKÝ DOLNÍ, FARSKÝ HORNÍ, 

HRUTKOVSKÝ DOLNÍ, HRUTKOVSKÝ HORNÍ, VRBOVÝ, NOVÝ OTÍN, KUNIFER, 
KAČLEŽSKÝ DOLNÍ, KAČLEŽSKÝ HORNÍ, BERKŮ, BOCHNÍK (u Hospříze), 
PROCHÁZKŮV, LIHOVAR, MACHŮV

A5 ROKLE DOLNÍ, ROKLE HORNÍ, ROKLE PROSTŘEDNÍ, ČERNÁ MALÁ, ČERNÁ 
VELKÁ, ŽENICH, VÝTOPA, NOVINA, TŘÍHRÁZOVÝ (u Blažejova), KAČLEŽSKÝ 
(vodní plocha 181 ha), KRVAVÝ (118 ha), FARSKÝ MALÝ, FARSKÝ VELKÝ, 
HOLUBÁŘ, PILNÝ, NAD REMÍZEM, KOPEČEK, POD KOPEČKEM, RYCHLÝ, LÍNÝ, 
STUDENÝ, ŠACHOVKA, VOSECKÝ, BOBEŠ, RATMÍROVSKÝ (73 ha)

A6 SPÁLENÝ (u Člunku), BORSKÝ, PLESO, STŘÍŽOVICKÝ, HEJTMAN (65 ha), 
HRÁDEČEK, OBECNÍ (u Člunku), KOMORA, LÁSKA, HRŮZA, NALEZENÝ, 
NÁMĚTEK, MOČÁL, ŠPIČATÝ, SPOLKOVÝ, KLIKOVSKÝ MALÝ, KLIKOVSKÝ 
VELKÝ, ČERNÝ DOLNÍ, ČERNÝ HORNÍ, HLADOV DOLNÍ, HLADOV HORNÍ, 
LOMSKÝ DOLNÍ 

A7 LOMSKÝ HORNÍ, U PERVENCLOVÝCH, ZÁVEZEK, NOVÝ (J od Kunžaku),BAJGAR,
OBECNÍ (u Kunžaku), KOVÁŘÁK, ŠRÁMKŮV, KOMORNÍK (59 ha), PETRÁKŮ

A8 KŘIVOHLAV, NOVÝ (u Leštiny), ŠVEHLŮ, BÁRTŮ, HOUSARSKÝ, NOVÝ (SV od 
Kunžaku), OLŠOVÝ, HEJDÁK, LÁNSKÝ, PAZOUŘÁK, HORNÍ, KOTRČŮV,                   
MEZIŘÍČSKÝ, SRBŮV, PEČTŮV, NOVÝ (u Suchdola), SOUKUPŮ, KUPCOVSKÝ, 
SUCHOPÁR, U KRAVÍNA, PYTLÍKŮ, ŠPERKŮ, POLOM, ZVŮLE (10 ha), ALADÁR, 
ŠANDOR

B3 SEDELSKÝ, OBECNÍ (u Sedla)
B4 MAURER DOLNÍ, MAURER HORNÍ
B5 RŮŽE, PANOŠ, KALICH, PANSKÝ DOLNÍ, PANSKÝ HORNÍ
B6 SKALÁK, VĚTROV, ZBĚHLÝ, JEZDEC VELKÝ, PASÁK DOLNÍ, PASÁK HORNÍ
B7 POD HÁJENKOU DOLNÍ, POD HÁJENKOU HORNÍ, PARMAZÍN HORNÍ
B8 KLENOVSKÝ, BOCHNÍK (u Rožnova), PIŠTA
C3 NOVOMLÝNSKÝ, PSTRUHOVÝ DOLNÍ
C4 NÁVESNÍ (v Novém Vojířově), NÁVESNÍ (ve Lhotě)
C5 HLINITÝ, DOLEK, OVČÁRENSKÝ, VĚTROVSKÝ, FARSKÝ (u Nové Bystřice), 

BENEŠEK
C6 OSIKA (62 ha), STUDENÝ, ŠTĚRBOVÝ, KLÁŠTERSKÝ, VERONIKA HORNÍ, 



HŮRECKÝ
C7 ŽIŠPAŠSKÝ DOLNÍ, ŽIŠPAŠSKÝ HORNÍ, KONRAČSKÝ
C8 PUNČOŠKA, / LANDŠTEJN VODNÍ NÁDRŽ (40 ha)/, OLIEN
D4 BLANKO, PROUDNÝ VELKÝ
D5 PROUDNÝ MALÝ, ŠALAMOUN, HRANIČNÍK, MNIŠSKÝ (23 ha), KUCHYŇKA, 

LESNÍ (J od Nové Bystřice), BALKŮV, OBORA DOLNÍ, OBORA HORNÍ 
TRAVIČNÍ, LEVÝ, PRAVÝ, NOVOBYSTŘICKÝ 

D6 VERONIKA DOLNÍ, PSTRUHOVÝ, ARTOLEČSKÝ
D7 LESNÍ (u Mýtinek), SPÁLENÝ (u Mýtinek), MITKA, SKALSKÝ

Novobystřicko jih

A6 KAČER, ROMAVSKÝ MLÝNSKÝ, ROMAVSKÝ STARÝ 
A7 RAJCHÉŘOVSKÝ, NÁVARSKÝ

Slavonicko sever (a supersever v A1-A3)

A1 ŠAFRÁNKŮV DOLNÍ, ŠAFRÁNKŮV HORNÍ, NOVÝ (u Olšan), STRANY, SPOLEČNÝ,
OBECNÍ (u Maršova), VALTÍNOVSKÝ, HLADOVÝ, KORUNNÍ, BARUCH, 
BŘEZNOVÝ

A2 HOUSER, TŘÍHRÁZNÝ (u Maršova), CHYTROV, VOBROV, MYŠOV, KLEPÁKŮV, 
BUDÍN, OBECNÍ (u Brandlína), VLKŮV, VONDROVY RYBNÍKY, FARSKÝ 
(u Matějovce), HAMR DOLNÍ, HAMR HORNÍ, PANSKÝ

A3 PILSKÝ (u Lipnice), MLÝNSKÝ (u Lipnice), U KŘÍŽKU, DOLNÍ, KŘÍŽKŮV, 
MLÝNSKÝ (u Markvarce), OBECNÍ (u Lipolce), RUDOLECKÝ, PILSKÝ (u Českého 
Rudolce), MECHOVÝ, HVOZDEC MALÝ

B1 JALOVEC, PSTRUHOVEC
B2 TROUBNÝ MALÝ, TROUBNÝ VELKÝ, ŠATLAVA DOLNÍ, ŠATLAVA HORNÍ, 

PSTRUŽÍ, FARSKÝ STARÝ
B3 HVOZDEC VELKÝ, NOVOVESKÝ, VLASTKOVECKÝ, SPOUŠTĚNÝ



C1 DOBROHOŘSKÝ
C2 KADOLECKÝ, SPÁLENÝ (JV od Stálkova)
C3 DĚDKŮV, STARÝ, MALÝ BOČNÍ, DLOUHÝ, NADMATEČNÍ, MATEČNÍ, BEJČKŮV, 

SILNIČNÍ, ČAŇŮV, JANŮV, ZÁMECKÝ, ZA PARKEM

Poznámka:         
Celkem je v tomto seznamu uvedeno 246 rybníků (u některých z nich, zvláště větších, je uveden 
i počet hektarů vodní plochy). Z toho je 183 na Novobystřicku (118 v A, 21 v B, 22 v C a 22 v D) 
a 63 na Slavonicku (36 v A, 12 v B a 15 v C).
Rybníky jsou uvedeny v oblasti trochu větší než Česká Kanada, a to na severu, a hraniční čáru 
oblasti tvoří sídla Malíkov n/Než. - J.Hradec, Jiráskovo předměstí - Otín - Blažejov - Mutyněves - 
Vlčice - Strmilov - Horní Meziříčko - Maršov - Brandlín - Lipnice - Markvarec - Lipolec - Český 
Rudolec - Nová Ves u Slavonic - Slavonice - Maříž - státní hranice s Rakouskem až po Nový 
Vojířov - Sedlo - Nová Ves u Číměře - Malíkov n/Než. Použité jsou Mapy.cz, turistická mapa Česká
Kanada 1:50.000 a přeshraniční turistické mapy Novobystřicko a Slavonicko - obě 1:25.000.

ABECEDNÍ SEZNAM VŠECH RYBNÍKŮ

Aladár,  Artolečský

Bajgar, Balkův, Baruch, Bártů, Bejčkův, Benešek, Berků, Blanko, Bobeš, Bochník 
(u Hospříze), Bochník (u Rožnova), Borský, Březový, Budín

Čaňov, Černá Malá, Černá Velká, Černý Dolní, Černý Horní

Dědkův, Dlouhý, Dobrohořský, Dolek, Dolní, Dřevo

Farský (u Nové Bystřice), Farský (u Matějovce), Farský Dolní, Farský Horní, Farský Malý, 
Farský Starý, Farský Velký, Förster

Hamr Dolní, Hamr Horní, Hejdák, Hejtman, Hladov Dolní, Hladov Horní, Hladový, Hlinitý,
Holubář, Horní, Housarský, Houser, Hraničník, Hrádeček, Hrutkovský Dolní, Hrutkovský 
Horní, Hrůza, Hůrecký, Hvozdec Malý, Hvozdec Velký

Chytrov

Jalovec, Janův, Jasan, Jednotář, Jezdec Velký

Kačer, Kačležský (181 ha), Kačležský Dolní, Kačležský Horní, Kadolecký, Kalich, 
Klášterský, Klenovský, Klepákův, Klikovský Malý, Klikovský Velký, Komora, Komorník 
(59 ha), Konračský, Kopeček, Korunní, Kotrčův, Kovářík, Krvavý (118 ha), Křivohlav, 
Křížkův, Kuchyňka, Kunifer, Kupcovský

/Landštejnská vodní nádrž/, Lánský, Láska, Lesní (J od Nové Bystřice), Lesní (u Mýtinek), 
Levý, Lihovar, Litenčík, Líný, Lomský Dolní, Lomský Horní

Machův, Malíkovský, Malý Boční, Mateční, Maurer Dolní, Maurer Horní, Mechový, 
Meziříčský, Mitka, Mlýnský (u Lipnice), Mlýnský (u Markvarce), Mnišský, Močál, Motýl, 
Myšov



Nadmateční, Nad remízem, Nalezený, Námětek, Návarský, Návesák, Návesní (v Novém 
Vojířově), Návesní (ve Lhotě), Novina, Novobystřický, Novomlýnský, Novoveský, Nový 
(J od Kunžaku), Nový (SV od Kunžaku), Nový (u Leštiny), Nový (u Olšan), Nový 
(u Suchdola), Nový Otín

Obecní (u Brandlína), Obecní (u Člunku), Obecní (u Kunžaku), Obecní (u Lipolce), 
Obecní (u Maršova), Obecní (u Sedla), Obora Dolní, Obora Horní, Olien, Olšový, Oplocený,
Osika (62 ha), Otínský, Ovčárenský

Panoš, Panský, Panský Dolní, Panský Horní, Parmazín Horní, Pasák Dolní, Pasák Horní, 
Pazouřák, Pečtů, Petráků, Pilný, Pilský (u Českého Rudolce), Pilský (u Lipnice), Pišta, 
Pleso, Pod hájenkou Dolní, Pod hájenkou Horní, Pod Kopečkem, Polom, Potěšílek, Pravý, 
Procházkův, Proudný Malý, Proudný Velký, Převzatý, Pstruhovec, Pstruhový, Pstruhový 
Dolní, Pstruží, Punčoška, Pytlíků

Rajchéřovský, Ratmírovský (73 ha), Rokle Dolní, Rokle Horní, Rokle Prostřední, Romavský
Mlýnský, Romavský Starý, Rudolecký, Růže, Rychlý

Řasný

Sedelský, Silniční, Sígl, Skalák, Skalský, Soukupů, Spálený (JV od Stálkova), Spálený 
(u Člunku), Spálený (u Mýtinek), Společný, Spolkový, Spouštěný, Spurný, Srbův, Starý, 
Střížovický, Strany, Studený (u Albeře), Studený (u Hospříze), Suchopár

Šafránkův Dolní, Šafránkův Horní, Šachovna, Šalamoun, Šandor, Šatlava Dolní, Šatlava 
Horní, Šperků, Špičatý, Šrámkův, Štěrbový, Švehlův

Traviční, Troubný Malý, Troubný Velký, Tříhrázný (u Blažejova), Tříhrázný (u Maršova)
U Pervenclových, U Kravína, U Křížku

Valtínovský, Veronika Dolní, Veronika Horní, Větrov, Větrovský, Vlastkovecký, Vlkův, 
Vobrov, Vondrovy rybníky, Vosecký, Vrbový, Výtopa

Za parkem, Zámecký, Závezek, Zběhlý, Zvůle (10 ha)

Žáčkův, Ženich, Žišpašský Dolní, Žišpašský Horní

Č. Budějovice, 30. 8. 2020 Mgr. Petr LUNIACZEK                           

                                                                                                                                                                



POTOKY ČESKÉ KANADY

Úvodní poznámka

   V tomto seznamu jsou evidovány všechny potoky
České Kanady, které mají na mapách určitý název a
informace o nich jsou strukturovány následovně.
   Mezi všemi 30 potoky existuje 12 hlavních potoků,
což jsou ty, které ústí mimo Českou Kanadu 
do někeré z větších řek (Lužnice nebo Moravská Dyje
v ČR či Deutsche Thaya v Rakousku). 
U nich jsou postupně uvedena místa všech pramenů
včetně jejich nadmořské výšky, délka jejich toků v
České Kanadě, názvy sídel a rybníků, jimiž protékají a
poté všemi přítoky čili i těmi, které jsou přítoky
přítoků, jichž je tedy 18.
   U těchto přítoků jsou postupně uvedeny stejné
informace jako u hlavních potoků (nadmořská výška pramene ale jen u těch, jejichž délka toku 
přesahuje 8 km) včetně dalších jmenných přítoků, pokud do nich ústí a u nich se výšeuvedené 
informace znovu opakují (počet úrovní vedlejších přítoků je přitom maximálně 2). A v závěru textu 
o hlavních potocích jsou ještě zmíněny počty bezejmenných přítoků v pořadí od nejnižší do nejvyšší
úrovně (tato nejvyšší úroveň je přitom někdy zmíněna již dříve).
   V závěru tohoto seznamu je ještě uveden rejstřík všech 30 potoků s uvedením příslušných 
„přítokových“ vztahů. 

BOLÍKOVSKÝ POTOK

   Pramení 1 km J od vsi Sumrakov a 1 km S od vrchu Pivničky (760 m) ve výšce 642 m n.m., 
do České Kanady vtéká 1 km Z od vsi Brandlín, délka toku v České Kanadě 8,5 km, vytéká z ní 
na J konci Českého Rudolce a přes Dolní Bolíkov teče do Moravské Dyje, do níž ústí u Louckého 
Mlýna (Staré Hobzí čp.73) 1 km ZSZ od Starého Hobzí.
   V České Kanadě protéká sídly Lipnice, Markvarec a Český Rudolec a rybníky Vlkův, Pilský 
(u Lipnice), Mlýnský a Pilský (u Č.Rudolce)..
   Levý přítok Bolíkovský potok nemá, pouze 1 bezejmenný, ale pravých přítoků má 6.
   První je Pstruhový potok, pramenící 750 m V od Suchdola, délka toku 2 km, má 3 bezejmenné 
pravé přítoky a ústí do Bolíkovského potoka 1 km S od Lipnice.
   Druhý je Valtínovský potok, pramenící 500 m JZ od Valtínova, délka toku 6,5 km, protéká sídlem 
Valtínov a rybníkem Valtínovský a 500 m J od Markvarce ústí do Bolíkovského potoka. Valtínovský
potok má 3 bezejmenné přítoky, z toho 2 levé a 1 pravý.
   Třetí je Radíkovský potok, pramenící 1,5 km Z od Terezína a 1 km JV od vrchu Šibeník (732 m) 
ve výšce 680 m n.m., délka toku 8,5 km, protéká sídly Radíkov (jen V okraj) a Český Rudolec 
a rybníky Hamr Horní, Hamr Dolní a Rudolecký a v Pilském rybníku ústí do Bolíkovského potoka. 
Radíkovský potok má 6 bezejmenných přítoků, z toho 5 levých a 1 pravý.
   Čtvrtý je Peníkovský potok, pramenící 900 m JJZ od vsi Stoječín a 400 m SZ od vrchu Pekelec 
(661 m), délka toku 5 km, protéká sídlem Peníkov a 1,2 km JV od Českého Rudolce ústí do 
Bolíkovského potoka. Peníkovský potok má 5 bezejmenných přítoků, z toho 4 levé a 1 pravý.
   Pátý je Hvozdecký potok, pramenící 150 m ZSZ od Stříbrného vrchu (654 m), délka toku 3,5 km, 
protéká rybníky Hvozdec Velký, Novoveský a Novoveský Dolní a 1,5 km SV od Nové Vsi 
u Českého Rudolce ústí do Bolíkovského potoka. Hvozdecký potok má 3 bezejmenné přítoky, 



z toho 2 levé a 1 pravý.
   Šestý je Vlastkovecký potok, 
pramenící 500 m SZ od vsi 
Vlastkovec, délka toku v České
Kanadě 
1 km, protéká Vlastkoveckým 
rybníkem a už mimo Českou 
Kanadu ústí do Bolíkovského 
potoka.
   Bolíkovský potok má 6 
bezejmenných pravostranných 
přítoků.
 

DRAČICE

   Pramení 750 m JV od nejvyšší hory České Kanady Vysokého kamene (738 m), 750 m SV od vsi 
Kaproun a 400 m JV od pramene Koštěnického potoka ve výšce 676 m n.m., délka toku v České 
Kanadě 15 km, státní hranici překračuje J od Nové Bystřice u Balkova rybníka, po průtoku 
Rakouskem se vrací zpět do Čech, kde ústí do Lužnice 1U+002c5 km SV od Suchdola n/Luž.
   Protéká sídly Blato, Albeř a Nová Bystřice a rybníky Pod Hájenkou Horní, Pod Hájenkou Dolní, 
Klenovský, Žišpašský Horní, Žišpašský Dolní, Osika, Novobystřický, Mnišský a Balkův.
   Levý přítok Dračice je pouze Artolečský potok, pramenící 1,5 km JV od Artolce, délka toku 
3 km, protéká sídlem Artolcem a Artolečským rybníkem a v Novobystřickém ústí  do Dračice.
   Dračice má 14 bezejmenných přítoků, z toho 5 levých a 9 pravých.

HAMERSKÝ POTOK

   Pramení 4 km VJV od obce Jihlávka v Javořické vrchovině a 3 km S od jejího nejvyššího vrcholu 
Javořice (837 m) ve výšce 757 m n.m. a za Strmilovem vtéká do rybníku Hejtman a tím i do České 
Kanady, délka toku v ní 15 km, při přejezdu úzkorozchodné železnice J.Hradec - N.Bystřice v 
Jindřiši Českou Kanadu opouští, vtéká do J.Hradce, kde ještě proteče Vajgarem a pak ústí do 
Nežárky.
   V České Kanadě protéká sídly J od Vlčic, S od Střížovic, J od Malého Ratmírova, Dvoreček, 
S od Blažejova a Jindřiš a rybníky Hejtman a Ratmírovský.
   Jediný levý přítok Hamerského potoka je potok Chlum, pramenící výtokem z bezejmenného 
rybníka 450 m SV od vsi Terezín ve výšce 663 m n.m., délka toku 10 km, protéká sídly Mosty 
a Kunžak a rybníky Šándor, Aladár, Zvůle, Lánský, Šrámkův a Komorník a ústí do Hamerského 
potoka v rybníce Hejtman. Jediným jeho levým přítokem je potok Struha, pramenící 800 m ZJZ od 
vrchu Šibeník (732 m), délka toku 6 km, protéká rybníkem Nový a má 3 bezejmenné levostranné 
přítoky. Potok Chlum má bezejmenné 2 levé a 3 pravé přítoky.
    Jediným pravým přítokem Hamerského potoka je potok Olešná, pramenící 4 km SSZ od 
Mutyněvsi a vtékající J od této vsi do České Kanady, kde má délku toku 2,5 km, protéká dále sídly 
JV od Oldřiše a Dvoreček, kde u Hanusova mlýna (tamní čp.1) ústí do Hamerského potoka. Olešná 
má 3 bezejmenné přítoky, z toho 2 levé a 1 pravý.
   Hamerský potok má 5 bezejmenných přítoků, z toho 2 levé a 3 pravé.  
   



KOŠTĚNICKÝ POTOK

   Pramení 500 m J od nejvyšší hory České Kanady
Vysokého Kamene (738 m), 750 m SSV od vsi
Kaproun a 400 m SZ od pramene Dračice ve výšce
676 m n.m. (čili stejné, jakou má Dračice), délka
toku v České Kanadě 21 km, na státní hranici
vstupuje v místě, nazývaném nejsevernější bod
Rakouska 2 km ZJZ od Nového Vojířova a něco přes
100 m od JZ konce Novomlýnského rybníka,
pokračuje po státní hranici a později po průtoku
Rakouskem se vrací zpět do Čech, kde ústí do
Lužnice 700 m SV od žel. st. Majdalena.
   Protéká sídly Číměř a 500 m J od Sedla a rybníky Klikovský Velký, Klikovský Malý, Kačležský 
(největší rybník České Kanady) a těsně kolem Novomlýnského. 
   Levé přítoky Koštěnického potoka jsou 3 a bezejmenných je 7.
   První je Kunějovský potok, pramenící 1,5 km JV od Kunějova, jeho délka je 3 km, protéká sídlem
Kunějov a bezejmenným rybníkem před ním a ústí 1,5 km SZ od Kunějova do Koštěnického 
potoka. Má 2 bezejmenné levé přítoky.
   Druhý je Lhotský potok, pramenící 0,5 km SZ od žel. st. Hůrky těsně u silnice do stejnojmenné 
vesnice ve výšce 660 m n.m., délka toku 10 km, protéká sídly Potočná a Lhota a rybníky Pasák 
Horní, Pasák Dolní, Panský Dolní a Návesní (ve Lhotě) a ústí 1 km SZ od Lhoty do Koštěnického 
potoka. Jediným levým přítokem Lhotského potoka je Novobystřický potok, pramenící 200 m Z od 
Větrovského rybníka, délka toku 3 km, protéká sídlem JZ okraj Nové Bystřice a rybníkem 
Větrovským a ústí 500 m JZ od Potočné do Lhotského potoka a má i 1 bezejmenný pravý přítok.     
Lhotský potok má 7 bezejmenných přítoků, z toho 3 levé a 4 pravé.
   Třetí je Červený potok, pramenící 50 m J od hraničního přechodu Smrčná - Haugschlag, délka 
toku 4,5 km, po celou dobu toku teče po státní hranici a v nejsevernějším bodě Rakouska 
(identifikaci tohoto místa viz výše v 1.odstavci) ústí do Koštěnického potoka.
   Pravé přítoky Koštěnického potoka jsou 2 a bezejmenných je 7.
   Prvním je Bílý Potok, pramenící na SV konci vesnice Bílá, délka toku 3,5 km, protéká sídly Bílá 
a Sedlo a rybníky Sedelským a Obecním (u Sedla) a ústí 1 km J od Sedla do Koštěnického potoka. 
Má 4 bezejmenné přítoky, z toho 1 levý a 3 pravé.
   Druhým je Pstruhový potok, pramenící 3 km SSZ od nejsevernějšího bodu Rakouska, délka toku 
3,5 km, protéká rybníky Pstruhový Horní a Pstruhový Dolní a u Novomlýnského rybníka 400 m od 
nejsevernějšího bodu Rakouska ústí do Koštěnického potoka. Pstruhový potok má 1 bezejmenný 
pravý přítok.

LOMSKÝ POTOK

   Pramení 1,5 km SSZ od nejvyššího vrchu České Kanady Vysokého Kamene (738 m) a téměř 2 km
JV od vsi Lomy ve výšce 655 m n.m., délka toku 7 km, protéká sídlem Lomy a rybníky 
U Pervenclových, Lomský Horní, Lomský Dolní, Komora a těsně kolem Veseckého a krátce poté 
ústí do Ratmírovského rybníka.
   Lomský potok má 5 bezejmenných přítoků, z toho 1 levý a 4 pravé.

     



MAŘÍŽSKÝ POTOK

   Pramení 1 km JZ od vsi Kadolec a 2 km V od vrchu Čihadlo (700 m) ve výšce 620 m n.m., délka 
toku v České Kanadě 3 km, na státní hranici vstupuje 1,3 km JV od vsi Maříž a pod jiným jménem 
teče do Rakouska.
   V České Kanadě protéká sídlem Maříž a rybníky Janův a Zámecký.
   Mařížský potok má 3 bezejmenné přítoky, z toho 1 levý a 2 pravé.

PĚNENSKÝ POTOK

   Pramení 1 km VSV od myslivny Řasy (Kačlehy čp.55) ve výšce 590 m n.m., délka toku v České 
Kanadě 10 km, tu opouští u památného mostku s výklenkovou kapličkou sv.Jana Nepomuckého 
v Z části vsi Dolní Pěna a poté 400 m SV od vsi Horní Žďár ústí do Nežárky.
   V České Kanadě protéká sídly Horní Pěna a Dolní Pěna a rybníky Förster, Buchner, Maurer 
Horní, Maurer Dolní a Dřevo.
   Pěnenský potok má 4 bezejmenné přítoky, z toho 2 levé a 2 pravé.

PSTRUHOVEC

   Pramení necelých 1,5 km J od Rožnova a necelých 1,5 km JZ od vrchu Studnice (722 m) 
ve výšce 663 m n.m., délka toku v České Kanadě 14 km, státní hranici překračuje 400 m JZ 
od Veclova a dál teče Rakouskem pod jiným jménem.
   V České Kanadě protéká sídly 0,5 km JV od Vitíněvsi a Staré Město pod Landštejnem a rybníkem
Pstruhovec a Vodní nádrží Landštejn.
   Levým přítokem potoka Pstruhovce je Brunský potok o délce 1 km, tekoucí zčásti po státní 
hranici a mající 7 bezejmenných levých přítoků.
   Pravým přítokem potoka Pstruhovce je Podleský potok, pramenící přímo u silnice z N.Bystřice 
do Slavonic 1,5 km za vsí Klášter II., délka toku 7 km, protéká sídlem Podlesí a rybníkem Skalský 
a 700 m SV od Dobrotína ústí do potoka Pstruhovce. Podleský potok má 8 bezejmenných přítoků, 
z toho 3 levé a 5 pravých.
   Potok Pstruhovec má 3 bezejmenné pravé přítoky, z nichž třetí pramení 250 m Z od Návarského 
rybníka, kterým protéká, délka toku 2 km a do potoka Pstruhovce ústí 250 m od zaniklé vsi Košlák.

ROMAVSKÝ POTOK

   Pramení 1,2 km SSZ od vsi Návary, 900 m opět SSZ od vrchu Návary (681 m) a 1,7 km VJV 
od vrchu Větrov (714 m) ve výšce 652 m n.m., délka toku v České Kanadě 8 km, z toho 1,8 km 
po státní hranici, protéká zaniklou vsí Romava a rybníky Kačer a Romavský Mlýnský a ze státní 
hranice pokračuje pod jiným jménem do Rakouska.
   Romavský potok má 6 bezejmenných přítoků, z toho 1 levý (ten pramení v rakouské vsi Dürnhof 
300 m od státní hranice a teče do ČR) a 6 pravých.



ŘEČIČKA

   Pramení výtokem z bezejmenného rybníka 600 m J od vsi Kačlehy ve výšce 562 m n.m., celková 
délka toku 11 km, z toho v České Kanadě 7 km, přičemž zbylé 4 km vedou J.Hradcem (7.-10. km) 
a cca 1 km od J konce J.Hradce (Jiráskovo předměstí) ústí do Nežárky.
   V České Kanadě protéká sídly 0,5 km JZ od Kačleh, 750 m V od Hrutkova a Otín a rybníky Horní
Kačležský, bezejmenný u Hrutkova, Otínský a vedle Malíkovského krátce před ústím do Nežárky.
   Potok Řečička má 5 bezejmenných přítoků, z toho 3 levé a 2 pravé, přičemž druhý z pravých má 
zvláštní postavení : Wikipedie jej považuje za bezejmenný, kdežto Mapy.cz zcela unikátně rovněž 
za Řečičku, jež pramení 2 km V od Hospříze výtokem z rybníku Nad remízem, délka toku 3,8 km, 
protéká sídlem 2 km S od Hospříze a rybníky Pilný, Farský Malý, Farský Velký, Průtočný 
a Jednotář a v Otínském rybníku ústí zprava do Řečičky (v rejstříku však uveden není). 

SKŘEMELICE

   Pramení 1,2 km JJV od vsi Klášter I. a 2,6 km SSZ od vrchu Větrov (714 m) ve výšce 650 m 
n.m., délka toku v České Kanadě 3 km a hned po dosažení státní hranice mění jméno na rakouské, 
kam později odtéká.
   V České Kanadě protéká rybníky Lesní a Spálený.
   Potok Skřemelice má 3 bezejmenné přítoky, z toho 2 levé a 1 pravý.

SLAVONICKÝ POTOK

   Pramení 1,5 km JZ od Stálkova a necelé 2 km SSZ od vrchu Uhliště (702 m) ve výšce 640 m 
n.m., délka toku v České Kanadě 9 km, na státní hranici vstupuje 1,8 km JV od žel.st. Slavonice 
a pod jiným jménem teče do Rakouska.
   V České Kanadě protéká sídlem Slavonice a rybníky Pstruží, Farský Starý, Spálený, Dědkův, 
Starý, Spálený Velký, Spálený Malý, Silniční, Bejčkův a Čaňův.
   Slavonický potok má 5 bezejmenných přítoků, z toho 3 levé a 2 pravé.

      



REJSTŘÍK POTOKŮ

Artolečský potok viz Dračice
Bílý potok viz Koštěnický potok
Bolíkovský potok
Brunský potok viz Pstruhovec
Červený potok viz Koštěnický potok
Dračice
Hamerský potok
Hvozdecký potok viz Bolíkovský potok
Chlum viz Hamerský potok
Koštěnický potok
Kunějovský potok viz Koštěnický potok
Lhotský potok viz Koštěnický potok
Lomský potok
Mařížský potok
Novobystřický potok viz Koštěnický potok
Olešná viz Hamerský potok
Peníkovský potok viz Bolíkovský potok
Pěnenský potok
Podleský potok viz Pstruhovec
Pstruhovec
Pstruhový potok (u Lipnice) viz Bolíkovský potok
Pstruhový potok (u N.Vojířova) viz Koštěnický potok
Radíkovský potok viz Bolíkovský potok
Romavský potok
Řečička
Skřemelice
Slavonický potok
Struna viz Hamerský potok
Valtínovský potok viz Bolíkovský potok
Vlastkovecký potok viz Bolíkovský potok

 Pořadí hlavních potoků podle počtu přítoků (i 2.řádu).

Bolíkovský potok a Koštěnický potok 6, Hamerský potok 3, Pstruhovec 2, Dračice 1 a zbylé 0.

Č. Budějovice, 20. 9. 2020 Mgr. Petr LUNIACZEK

      



ŠESTISTOVKY JIHLAVSKÝCH VRCHŮ

        35 vrcholů dle nadmořské výšky - stav z r. 2020 dle Mapy.cz

   Javořice 837,

   Míchův vrch 790, Skelný vrch 787, Velký Skalní vrch 786, Míchova skála 773, 
Široký kámen 772, Rovina 761, Hradisko, Pivničky a Stříbrný vrch 760, Kozí hřbet 755, 
Za Vrškem 736, Horka 732, V Kopcích 728, Vrch 726, Rácovský lísek 724, Křepílek 723,
Malý vrch 717, Řídelovský kopec 712, Pánův kopec 711, Kamenný vrch 710, Farářský kopec 706, 
Vondrova skalka 702,

   Vyštěnec 688, Skalka 686, Hřeben 675, Bradlo 672, Zdeňkov 671, Farský kopec 669, Hora 664, 
Lopata 645, Pahorek 643, Řečický vrch a Skupova branka 639, Holý vrch 625

   Průměrná výška:   717 m

Č. Budějovice, 16. 10. 2020 Mgr. Petr LUNIACZEK

   

autoři fotografií: Jiří Vetýška, Michal Bauer, P.P.


